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مرکز آمار نرخ بیکاری را در پایان سال گذشته 
در حالی ۷.۸درصد اعلام کرد که این نرخ نسبت 
به وضعیت بیکاری در مدت زمان مشابه در سال 

۱۴۰۲ کاهش ۰.۸درصدی داشت.
بررسی جزئیات بیشتر گزارش رسمی اشتغال 
نشان می دهد که در طول سال گذشته همواره نرخ 
بیکاری در کانال ۷ تا ۸درصدی قرار داشته که یک 
نرخ کمتر تجربه شده در اقتصاد کشور به حساب 
می آید. همیشه در ایران نرخ بیکاری بیش از این 
رقم بوده به نحوی که گفته می شود نرخ بیکاری 
در طول دولت های پیشــین نیز همواره بیش از 
نرخ های تک رقمی چند ســال پیش بوده است. 
پیش از این مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
به روند ارائه گزارش رسمی در حوزه اشتغال انتقاد 
کرده بود. در آن گزارش ضمن اینکه بخش مهمی 
از مشاغل موجود در کشور را جزو »مشاغل ناپایدار 
و بی کیفیت« دانست که اغلب در بخش خدمات و 
به شکل خویش فرما یا در بنگاه های کوچکتر از ۱۰ 
کارکن به وجود آمده است. بازوی پژوهشی مجلس 
خواهان اصلاحاتی در روند محاسبه نرخ بیکاری در 
کشور شد تا این آمار تصویری واقعی تر از اقتصاد را 

به سیاست گذاران ارائه دهد.

بخش مهمی از مردم از یافتن شغل
 نا امید شدند

در این رابطه »محمدتقــی فیاضی« تحلیلگر 
اقتصادی در مورد وضعیت اشــتغال و بیکاری در 
گفت وگو با خبرآنلاین گفت: در تحلیل آمار اخیر 
می توانیم به اعداد مهمی دســت یابیم. بنا براین 
گزارش، تعداد جمعیت ۱۵ ســاله و بیشــتر در 
زمستان پارسال نسبت به ۱۴۰۲ افزایش ۷۹۱هزار 
نفری داشته اما همزمان نرخ مشارکت اقتصادی از 
۴۰.۸درصد به ۴۰.۱درصد کاهش یافت که همین 
مهمترین عامل کاهش نرخ بیکاری هم بوده است.

او ادامه داد: اگــر این ۰.۷درصــد که اکنون 
بــه جمعیــت غیرفعال اضافــه شــده را لحاظ 
می کردنــد، دیگر نــرخ بیکاری هم بــا کاهش 
۰.۸درصدی بــه ۷.۸درصد نمی رســید. به این 
ترتیب مرکــز آمار در محاســباتش ادعا می کند 
که در فاصله میان زمســتان ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۳ بالغ 
 بر ۲۲۳هزار نفر از جمعیت بیکار کشــور کاسته 

شده است.
فیاضی گفت: توضیح دادم که اگر نرخ مشارکت 
مانند زمستان ۱۴۰۲ معادل ۴۰.۸درصد محاسبه 
می شد، یعنی ۴۶۰هزار نفر جویای کار بیشتری 
وجود می داشت که همین تعداد بر بیکاران اضافه 

می شد. در این حالت نرخ بیکاری اعلامی به حدود 
۹.۳درصد می رسید. در این حالت هم گرچه نرخ 
اعلام شده با مشاهدات جور در نمی آمد اما افزایش 
نرخ بیکاری نســبت بــه ۱۴۰۲ معقول تر به نظر 

می رسید.

تبدیل بیکاری به یک بیماری مزمن
این کارشناس اقتصاد کلان در پاسخ به اینکه 
چگونه در این شــرایط آمارها از بهترین وضعیت 
اشتغال در کشــور می گویند، گفت: می دانیم که 
وضعیت اقتصاد وخیم است. شواهد میدانی نشان 
می دهند که بیــکاری تبدیل به یک مرض مزمن 
شده که بیش از هر چیز به دلیل رکود طولانی مدت 
حاکم بر کشور است. رکود فعلی سبب شده بخش 

مهمی از مردم از یافتن شــغل ناامید شــوند و به 
همین جهت نرخ مشارکت کاهش یابد.

وی با بیان اینکــه برای مقایســه بهتر میان 
وضعیت بیــکاری در دولت هــای مختلف، باید 
به میزان ایجاد شــغل توجه کــرد، توضیح داد: 
محاسبات نشان می دهد که در ۵ سال آخر دولت 
رفسنجانی، هر سال به طور میانگین ۳۲هزار شغل 
جدید ایجاد شده است. در ۸ سال خاتمی به طور 
متوسط سالانه ۴۴۶هزار شغل تازه به وجود آمد و 
در دوره احمدی نژاد با وجود درآمدهای افسانه ای 
نفت سالانه ۵۰هزار نفر بر میزان شاغلان افزوده 
شد. در دولت روحانی این عدد به ۴۶۰هزار شغل 
رســید و در سه سال رئیســی هم آمارها از ایجاد 

سالی ۲۱۵هزار شغل خبر می دهند.
فیاضی تحلیل کرد: اینجا لازم است به بررسی 
نقش کرونا بپردازیم. در ســال ۹۹ که اوج شیوع 
کرونا بود ناگهان بیش از یک میلیون و ۴۴۰هزار 
شغل از بین رفت. به این ترتیب اگر شیوع کرونا در 
دوره حسن روحانی رخ نمی داد در آمار ایجاد شغل 
هر دولت هم تفاوتی چشــمگیر ایجاد می شد. به 
عبارت دیگر، اگر شیوع کرونا رخ نمی داد در دولت 

روحانی هر سال ۷۰۳هزار شغل ایجاد شده بود.
وی با اشاره به نقش مثبت برجام بر اشتغالزایی 

گفــت: برآوردها نشــان می دهد بــدون کرونا، 
میانگین ایجاد شغل در دوره روحانی به ۷۰۳هزار 
نفر در ســال می رســید که به مراتــب بیش از 
دولت های دیگر اســت. مهم تریــن تحول دوره 
روحانی توافق برجام بود که همزمان شاخص های 
مختلف چون رشد اقتصادی، تورم یا اشتغالزایی را 

به ارقام قابل قبولی رساند.
این تحلیلگر با یادآوری اینکه جمعیت در دهه 

۹۰ بیش از دهه های پیشین بوده ، توضیح داد: در 
سه سال میانی دهه ۹۰ که به شدت اقتصاد متاثر 
از برجام بود نرخ خالص اشــتغال به یک میلیون 
و ۸۱ هزار نفر رســید تا در این دوره مجموعا سه 
میلیون و ۲۴۴هزار نفر بر تعداد شــاغلان افزوده 
شود. توجه داشته باشــید در ۸ سال خاتمی تنها 
۳.۵ میلیون شغل ایجاد شــد که البته نسبت به 
دوره های دیگر عملکرد مناســبی بوده است. به 
هر روی این نقش برجام را کسی نمی تواند کتمان 
کند حتی مخالفان آن هم نمی توانند این را نادیده 
بگیرند که در آن ســه سال وضعیت شاخص های 

مهم اقتصادی بهبود چشمگیری داشت.
فیاضی درباره کیفیت پایین مشــاغل ایجاد 
شــده در یک دهه اخیر گفت: این موضوع جدی 
است زیرا هنگامی که ســرمایه گذاری در کشور 
شکل نمی گیرد، صنایع جدید و زیرساخت های 
تازه هم به وجود نمی آینــد و همه اینها در نهایت 
به مانعی مهم برای ایجاد مشاغل پایدار و باکیفیت 
تبدیل می شوند. بررسی ها نشان می دهند بخش 
مهمی از مشــاغلی که در این ســال ها به وجود 
آمده مشــاغل بخش خدمات هستند که کیفیت 

پایین تری دارند.

آمارهای اشتغال گمراه کننده است
این تحلیل گر اقتصادی ضمن پذیرش اینکه 
آمارهای رسمی بخش اشــتغال »گمراه کننده« 
هستند، افزود: این آمار گمراه کننده هستند چون 
با واقعیات موجود در تضاد هستند و این سیگنال را 
به سیاست گذار می دهد که کشور در مسیر درستی 
قرار دارد. حال آنکه حتی در همین آمار رســمی 
هم وقتی نرخ مشــارکت اقتصادی را ثابت فرض 

می کنیم، وضعیت متفاوتی به نمایش درمی آید.
او گفت: وقتی بــه نرخ مشــارکت اقتصادی 
کشورهای دیگر نگاه می اندازیم، متوجه می شویم 
که وضعیت کشور بسیار بغرنج است. این نرخ برای 
امارات ۷۸درصد، برای عمان ۷۱درصد، برای قطر 
۸۷درصد و برای عربستان هم ۶۷درصد است. نرخ 
میانگین جهانی مشارکت اقتصادی هم ۶۴درصد 
است. با فرض نرخ مشــارکت ۶۰درصدی برای 
جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، نرخ بیکاری به حدود 

۳۸درصد خواهد رسید.
این کارشناس اقتصادی در پایان دیگر ویژگی 
بازار کار ایران را این طور معرفی کرد: نکته مهم این 
است که بازار کار ما شدیدا مردانه است یعنی نرخ 
مشارکت برای زنان حدود ۱۳ یا ۱۴درصد است. 
شاید ۵۰ سال قبل این وضعیت نگران کننده نبود 
اما پس از این همه تغییراتی که در باورها، فرهنگ و 
سبک زندگی مردم به وجود آمده، چنین وضعیتی 
برای اشــتغال نیمی از مردم جامعــه قابل قبول 
نیست. همچنین بازار فعلی کار در ایران ظرفیت 
جذب کمی برای جوانان دارد که موجب بالا رفتن 

سن شاغلان در کشور شده است.

10 روز زندگی با  500 هزار تومان

حقوق فروردین بازنشســتگان کارگری برخلاف 
رویه معمول همیشــگی، به روزهای آخــر ماه )۳۰ و 
۳۱( موکول شــد در حالی که بازنشستگان کارگری، 
آخرین حقوقی که گرفته اند مربوط به ۲۰ تا ۲۵ اسفند 
سال قبل است و مبلغ عیدی پایان سال آنها هم فقط ۳ 

میلیون تومان  بوده است.
با این توصیف، اکثریت قریب به اتفاق بازنشستگان 
به خصــوص حداقل بگیرانی که حقوق ماهانه شــان 
۱۱ میلیون تومــان یا حتی کمتر اســت، هفته های 
متوالی ست که پولی برای گذران امور زندگی ندارند و 
حتی پرداخت معوقات ۷ ماه متناسب سازی نیز دردی 

از این گروه دوا نکرده  است.
سال گذشته هم در ابتدا اعلام شد متناسب سازی 
شــامل حال حداقل بگیران کارگری نمی شــود. در 
ادامه تامین اجتماعی تصمیم گرفت ماهی ۷۰۰هزار 
تومان به عنوان علی الحســاب یا پاداش و ذیل عنوان 
متناسب ســازی بــه حداقل بگیــران پرداخت کند. 
در خردادمــاه نیــز ۳ میلیون تومان علی الحســاب 
متناسب ســازی برای همه مستمری بگیران سازمان 
تامین اجتماعی ورایز شد. در پرداخت روزهای اخیر 
تحت عنوان معوقات ۷ ماه متناسب سازی، این مبلغ ۳ 
میلیون تومانِ واریزی خرداد از مطالبات بازنشستگان 

کسر شده است.
در نتیجــه ۲۵ و ۲۶ فروردین مــاه، بــه حســاب 
حداقل بگیری که ۷ ماه معوقه متناسب ســازی اش با 
احتســاب مبلغ ۷۰۰هزار تومان مصوب، ۳ میلیون 
و ۵۰۰هزار می شــود، پس از کســر ۳ میلیون تومان 
علی الحساب خرداد، فقط ۵۰۰ هزار تومان واریز شده 
است. آیا قرار است بازنشســته ای که دهم یا پانزدهم 
فروردین موجودی حسابش ته کشیده و پولی در بساط 
ندارد، با ۵۰۰هزار تومان، تا پایان ماه دوام بیاورد؟ این 
۵۰۰هزار تومان پول یک کیلو گوشت هم نیست و برای 

۱۰ روز نان خالی خوردن هم  جواب نمی دهد!

در این میان حال بازنشســته ای را تصور کنید که 
بعد از تعطیلات عید هیچ پولی ندارد و ناگهان تامین 
اجتماعی اعلام می کند پرداخت حقوق فروردین ۱۰ 
روز عقب افتاده و سی ام ماه واریزی ها شروع می شود. 
چنین بازنشســته ای باید روزهای متوالی شــرمنده 
خانواده باشد و با موی سپید جلوی فک و فامیل و فرزند 

و داماد دستش را برای قرض گرفتن دراز کند.
نام این رفتار ســازمان تامین اجتماعی را »بازی با 
روح و روان بازنشسته« می گذارم. متاسفانه درکی از 
شرایط زندگی ما بازنشستگان ندارند و هر از چندگاهی 
با به تعویق انداختن واریز مســتمری ها به بهانه های 
واهی، در زندگی بسیار سخت و نامطلوب بازنشستگان 
بحران ایجاد می کنند. این تاخیــر ۱۰ روزه پرداخت 
حقوق فروردین، به راســتی یک ابربحران درســت و 
حسابی ست و ارکان زندگی خانواده های بازنشسته را 
به هم ریخته است چون آنها براساس واریزی های قبل، 
برای هزینه های زندگــی ازجمله خرید خوراکی های 
مورد نیاز خانه، پرداخت اقســاط بانک و بدهی های 
خود برنامه ریزی کرده اند و با سیاست گذاری جدید که 
یک شبه در دســتور کار قرار گرفته، زندگی آنها دچار 

بحران جدی، اختلال و آسیب فراوان  شده است.
باید پرسید چه کسی پاسخگوی بحران در زندگی 
بازنشستگان خواهد بود؟ آیا مدیرعامل تامین اجتماعی 
یا مدیران میانی این سازمان جوابگوی آسیب های وارده 
بر زندگی مستمری بگیران هستند؛ زندگی پیرمردان و 
پیرزنانی که شب عید هزینه های زندگی شان چند برابر 
بوده و آن ۱۱ میلیون تومان استفند را چند هفته است 
تمام کرده اند؟ چه تضمینی وجود دارد که واریزی ها در 
آینده به ماه بعد موکول نشود؟ مثلًا تا چهارم یا پنجم 
ماه بعد تاخیر شود و همین طور هر از چندگاهی چند 
روز پرداخت ها را به تعویق بیندازند تا دست آخر یک ماه 
مستمری بازنشســتگان را در حساب های خودشان 
نگه دارند و دیرتــر بپردازند، یعنــی پرداخت حقوق 

بازنشستگان یک ماه عقب بیافتد.
در پایــان باید گفت ما بازنشســتگان بــا این نوع 
سیاســت گذاری ها که معیشــت مان را دچار بحران 
می کند، مخالفیم. مدیران ســازمان تامین اجتماعی 
و مسئولان امر باید دست از این بحران زایی بردارند و 
شرایط زندگی کارگران بازنشسته را درک کنند. عمری 
سازندگی و تولید و ســپید کردن موها در کارگاه ها و 
کارخانجات و حالا نــاداری و بی پولی و جیب خالی و 

شرمندگی همیشگی.... زندگی ما این گونه می گذرد.

فیاضی: نرخ بیکاری ۷.۸ درصدی با واقعیت های اقتصاد ایران در تضاد استیادداشت

ظرفیت اندک بازار کار در ایران برای جوانان جویای کار

بیکاری تبدیل به یک مرض مزمن 
شده که بیش از هر چیز به دلیل رکود 
طولانی مدت حاکم است. رکود فعلی 

سبب شده بخش مهمی از مردم 
از یافتن شغل ناامید شوند و نرخ 

مشارکت کاهش یابد

نرخ میانگین جهانی مشارکت 
اقتصادی هم ۶۴درصد است. با 

فرض نرخ مشارکت ۶0درصدی برای 
جمعیت ۱5 ساله و بیشتر، نرخ بیکاری 

به حدود ۳۸درصد خواهد رسید

براساس گزارش ها در فاصله سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ بیش از ۳۸۰۰ نفر در اثر حوادث 
محیط کار فوت شده اند یعنی پس از تصادفات جاده ای، مرگ بر اثر حوادث ناشی از کار 
دومین عامل مرگ و میر در کشور به شمار می رود. مرکز پژوهش های مجلس، گزارشی 
از وضعیت حوادث ناشی از کار در کشور منتشــر کرده که براساس آن حوادث شغلی در 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نشــان می دهد که ۳۸۲۶ نفر در محل کار خود فوت شده اند. 
این افراد جزو ۸۴هــزار و ۶۳۸ نفری بوده اند کــه طی همین بازه زمانــی دچار حادثه 
 شغلی شده، بیمه بوده و اســامی آنها در بررسی های ســازمان تامین اجتماعی به ثبت 

رسیده است.
سازمان پزشکی قانونی نیز طی آماری اعلام کرده که در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۸هزار و 
۱۲۰ نفر و طی سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۶هزار و ۷۰ نفر از معاینات پزشکی مربوط به معاینات 

مصدومان ناشی از حوادث کار بوده است.
براساس آمارها حوادث ساختمانی بیشترین آمار تلفات نیروی کار را به خود اختصاص 
داده و پس از بخش ســاختمان، بیشــترین آمار حوادث و تلفات نیروی انسانی مربوط 
به معادن بوده است. از مجموعه حوادثی که در معادن کشــور رخ داده، حوادث معادن 
زغال سنگ در سال ۱۴۰۰ با ۳۶۸ مورد حادثه رتبه سوم پرحادثه ترین معادن را به خود 
اختصاص داده و می توان گفت که معادن زغال ســنگ جزو پرحادثه ترین معادن از نظر 

تعداد حوادث در کشور به شمار می رود. از نگاه کارشناسان، اگر چه نمی توان حوادث کار 
را در کشور به صفر رساند اما می توان بستر به حداقل رسیدن آن را فراهم کرد به شرط آنکه 

مسئولان به اصول ایمنی باور داشته باشند.
در همین زمینه »محمدرضا لریجانی« بازرس پیشکسوت بهداشت حرفه ای با بیان 
اینکه آمار دقیقی از حوادث ناشی از کار به ویژه بیماری های شغلی وجود ندارد، به ایسنا 
می گوید: وزارت کار مطابق ماده ۸۵ قانون کار باید آیین نامه ها و دستورالعمل ها را تدوین 
و ابلاغ کند و نظارت بر اجرای آنها را انجام دهد. متأسفانه تعداد کارگاه ها و کارگران و تعداد 
بازرسان کار همخوانی ندارد. نسبت تعداد کارگاه ها به تعداد بازرسان بسیار زیاد است و این 

تعداد بازرس برای بازرسی اصلا کافی نیست.
وی ضمن اشــاره به ماده ۱۰۵ قانون تاکید دارد اگر بازرس کار یا کارشناس بهداشت 
حرفه ای در حین بازرســی، احتمال بروز حادثه یا خطر را تشــخیص دهــد باید فوراً 
درخواست توقف کامل یا جزئی کارگاه را بدهد. این درخواست باید به مسئول مستقیم 
 او و سپس به مراجع قانونی ارســال شود اما متأســفانه در عمل، به این موضوع اهمیت 

داده نمی شود.
به گفته لریجانی، امروز بسیاری از کارفرمایان به دلیل هزینه های اضافی، تمایلی به 
اجرای قانون ندارند و این امر به تضعیف ایمنی و بهداشت در محیط کار و در نهایت افزایش 

آمار حوادث ناشی از کار منجر می شود لذا باید ضمانت اجرای قوانین به قدری بالا باشد که 
کارفرمایی جرأت نکند با جان کارگران بازی کند.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس از سال های ۱۴00 و ۱۴0۱ :

بیش از ۳۸00 کارگر رسمی در محیط های شغلی جان باختند

گزارش

بررسی ها نشان می دهد در شش استان کشور که نام سیستان و 
بلوچستان و خوزستان هم در آنها دیده می شود، علاوه بر اینکه نرخ 

تورم بالایی دارند، بازار کار هم وضعیت مناسبی ندارد.
به گزارش اکوایران، محاســبات حاکی از این امر اســت که 
در استان هایی که ســرمایه گذاری کافی در آنها نشده و در واقع 
استان های محروم محسوب می شوند در زمستان سال گذشته 
نرخ بیکاری و تورم به طور نسبی نســبت به سایر استان ها بالاتر 
بوده است. سیستان و بلوچستان و چهارمحال و بختیاری ازجمله 

این استان ها هستند.
از طرف دیگر اغلب اســتان ها که حدود ۳۶درصد هستند در 
آخرین فصل سال گذشته نرخ بیکاری پایینی داشته اند درحالی که 
تورم بالایی را تجربه کرده اند. در این گزارش استان هایی که نرخ 
بیکاری بیشتر از ۹درصد داشــته اند نرخ بیکاری نسبی بالایی 
داشته اند و استان هایی که تورم بالاتر از سایرین را تجربه کرده اند 

جزو استان های دارای تورم بالا طبقه بندی شده اند.

وضعیت تورم و بیکاری استان های کشور 
در آخرین فصل ۱۴0۳

بررسی ها نشان می دهد اغلب استان های کشور در زمستان 
سال گذشته نرخ بیکاری پایین و تورم بالایی را تجربه کرده اند. 
به بیان دقیق تر ۱۱ استان کشــور در آخرین فصل سال گذشته 
نسبت به سایر استان ها تورم بیشتری داشته اند درحالی که نرخ 

بیکاری نسبی کمتری را به خود اختصاص داده اند. در این میان سه 
استان خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و فارس شاخص ترین 
استان های دارای تورم بالا و نرخ بیکاری پایین محسوب می شوند.

در زمستان سال گذشته نرخ بیکاری در این استان ها پایین تر 
از ۹درصد بوده درحالی که نرخ تورمی بالاتر از ۱۱ درصد را ثبت 
کرده اند. از سوی دیگر ۵ استان  کشور در زمستان ۱۴۰۳ دارای 
نرخ بیکاری بالایی بوده اند اما نرخ تورم پایین تری نسبت به سایر 
استان ها به خود اختصاص داده  اند. اصفهان شاخص ترین استان 
در این دسته بندی است. این استان دارای نرخ بیکاری ۱۰درصدی 

بوده و در مقابل تورمی معادل ۱۰.۲درصد را تجربه کرده است.
محاســبات حاکی از آن اســت در آخرین فصل سال ۱۴۰۳ 
حدود ۸ استان کشور به صورت نسبی هم نرخ بیکاری و هم تورم 
پایین تری از سایرین داشته اند. تهران یکی از این استان هاست. در 
پایتخت نرخ بیکاری برابر با ۳.۴درصد محاسبه شده درحالی که 

نرخ تورم سه ماهه معادل ۹.۷درصد برآورد شده است.
در آخر نیز ۷ استان ایران در بازه زمانی مورد اشاره نرخ بیکاری 
و تورم بالایی داشــته اند. خوزستان، سیســتان و بلوچستان و 
چهارمحال و بختیاری ازجمله این استان ها هستند که اتفاقا جزو 
محروم ترین مناطق کشور نیز محسوب می  شوند. در سیستان 
و بلوچســتان نرخ بیکاری ۹.۹درصد بوده امــا تورمی معادل 
۱۵.۶درصد را تجربه کرده که بالاترین تورم در میان اســتان ها 

کشور بوده است.

وضعیت قرمز شش استان در موضوع بیکاری و تورم

محروم ها در صدر فلاکت کشور

گزارش

خسرو رنجبر، فعال صنفی بازنشستگان کارگری

کارگران کارخانه فولاد سیادن ابهر با توجه به اینکه از سال ها 
پیش حقوق خود را با تاخیر دریافــت می کردند و هنوز حقوق 
اســفند ماه ســال ۱۴۰۳ خود را دریافت نکرده اند، از کارفرما 
درخواست کردند پیگیر پرداخت به موقع حقوق، بیمه و سایر 

مطالبات صنفی آنان باشد.
به گزارش ایلنا، بیش از ۲۸۰ کارگر شاغل در کارخانه فولاد 
سیادن ابهر مشغول کارند که از چند سال پیش حقوق خود را با 
تاخیر می گیرند و این موضوع مشــکلات زیادی را برای آنها در 

زمینه معیشت، درمان و مسکن ایجاد کرده است.

یکی از کارگران با بیان اینکه بهانه کارفرما برای پرداخت به 
موقع حقوق و سایر مطالبات صنفی کمبود منابع مالی است، بر 
لزوم پرداخت به موقع حقوق و سایر مطالبات معوقه تاکید کرد 
و گفت: کارفرما پرداخت حقوق و سایر مطالبات را به موقع انجام 
دهد تا کارگران بتوانند از این طریق مشکلات معیشتی، درمان و 

مسکن خود را حل و فصل کنند.
او بــا بیــان اینکــه کارگــران فــولاد ســیادن فاقــد 

فیــش حقوقی و امکانــات و حتــی لباس و کفش مناســب 
کار هســتند، از وضعیت بهداشــت محیــط کار در این واحد 
تولیدی گلایه کــرد و گفت: حدود ۲۸۰ کارگــر در این واحد 
صنعتی مشــغول کارند کــه از وضعیت بهداشــت در حمام، 
 دستشــویی، رختکــن و حتــی ســرویس های غذاخوری 

رضایت ندارند.
به گفته وی، برای کارگرانی که روزانه حدود ۱۲ ســاعت در 

محل کار خود حاضرند، امکانات دوش و فراهم شــدن حداقل 
امکانات بهداشتی و مواد شوینده یک ضرورت است.

این کارگر با بیان اینکه کارگران فولاد ســیادن با دریافت 
حداقل های مزدی فاقد فیش حقوقی اند، افزود: با وجود اجباری 
بودن اضافه کاری و تعطیل کاری، کارفرمای آنها حق بیمه حدود 

۴ ساعت اضافه کاری آنها را محاسبه نمی کند.
این کارگر به نیابت از همکاران خود از کارفرما درخواست کرد 
که پیگیر پرداخت یک ماه حقوق اسفند و سایر مطالبات به تاخیر 

افتاده کارگران در روزهای آینده باشد.

کارگران فولاد سیادن خواستار پرداخت به موقع حقوق شدند
 با   ایلنا

همراه شوید
خبرگزاري کار ايران »ايلنا«


